S.

Igitur ad humanæ sapientiæ viam deuenientes, de qua
latus.

Quid dicam? quo nam hoc compellem nomine moctrū.

Misice in sacris litteris Dñi. 4. Significatur Regi autē Nabuco donosor inter regales delicias delitescēti, insu-
mas inter opes commoranti, & dulci correpto somno
apparuit: Arbor nimirum fortis, & magna, cuius proceritas
culum rangebat, folia eius pulcherrima, & fructus eius nimi-
sib[us] raro, et subter eam habitabant animalia, & bestiæ, & in ramis e-
ius cimerfauantur volucres Cœli. Hec nimirum altera sca-
la, & via est primæ opposita, per quam humanæ sapientiæ
spectatores ad Cœlum transuolare diligentiam ad hiben-
tes, ad præcipitum iter parat, & lumine obtenebre leen-
erationis (vt supra cecinimus) in bestiarum natura trans-
mutantur, & in arboris umbra lati reperiuntur. Per hanc
iam spectatores humanæ sapientiæ ad Diuitiam adipicē-
dam freni pergent, hilares incedunt: *In ramis eius conuer-*

D

sauā

sauantur volutes Cœli: Id est genus Deodicata Religionis,
qui volutes Cœli numcupatari, seu secundum inter linea-
lis gloriam leues mendaces, qui fructuum dulcedine, & fe-
liarum pulcritudine delectantes, & quam plurimum hila-
rescentes, quamvis alis expansis spheras Cœlestes trans-
uolare curabent, affectu dæliiarum commodis apprehen-
so, ibi reminere coguntur, & postea ab arboris ramis de-
pulsi in illius umbra solum rusticantur, ubi suæ negligen-
tiæ poena luunt, bestiarum ignorantia induiti miseriis cru-
tiantur doloribus: Sed aures erigite, animos attedite
quæso: discrimen inter utramque viam diligenter perspi-
cite. In scala Iacob nullum humanum conipicitur subsi-
diū, omnia rigoris, & pœnitentiæ coloribus æternus diui-
ni concilij penicellus depinxit, solum igitur in scalæ su-
mitate Christus adest, sapientiae fons, misericordie sum-
ad quem scolastici diuinæ sapietiae emulatores recto cui-
su feruntur, & studij labore deuicto fœlicitatis corona
per lustrantur. In arbore Nabuco donosor omnis deli-
tiarum ornatus ostentatur, in arboris summitate non adel-
Christus, sed virgulta quædam, quæ ab Auiculae pendere
sunt ipsis requie, cære optat, inflantur, & tam vehemen-
ter istorum mœs a suc loco, & sede dimota est, quod arbitre-
tur, ut tenella virgultarum vis ipsorum mole recta consi-
tere valeret, vt ipsi cœlestes transcedentes Orbes, sibi
diuinæ sapientiae suum operantur: securitatis anchora in
vitiorum aquis transmittunt, & ad arboris fructuum dulce-
dinem proram inclinantes, ignorantiae caligne, & obscu-
ritatis vitiorum vento, inter procellos negligentia vor-
tices demerguntur. Negligens enim principium felicis
finis vix locum relinquit: Quod misifice ex canonico in
te liquit cap. principatus ubi ait: *Dificile est ut homo peragat*
exitu, que malo sunt in quoata principio. *Enim vero su-*
gam arrivientes, in istorum capite periculum facientes
ad Cœlestem scalam accedamus ubi nobis Dignus oc-
curret

met Sponsus, & noctis tenebras nebulosus qui ag-
orantie procelas propulantibus, cum Ecclesia dize-

us.

Nox, & tenebre, & nubila,
Confusa mundi, & turbida,
(Lux intrat, albescit populus,
Christus venit) discedite.

Sed considerate quæso: non ne isti, qui in ramis arbo-
conversabātur leues mendaces tanum, cur ad tantæ
limitatis ruinam descendentes, sibi vendicant bruto-
nariationes? potest ne ex tam leuissima culparūt mate-
riam rigorosum supplicij genus compaginari? mag-
hoc nifalor miterij pondere cumulatur: Erant
volucres Coeli, id est gens Deo dicata, quæ per sa-
ntæ viam ascendentis in ramis arboris confabulabā-
id est rebus terrenis aliquam tulim oculo mentis in-
habitantur, & absque dubio, qui Christi sapientiam frui
desiderantes, Crucis patrocinium sibi conciliant, & adres-
porales affectu inclinati, illorum pondere grauantur:
culdubio festinarter à Domino ad iufima supliciorū
que coniicientur, sicut de ipsis sacra contestatur histo-
rio verba. *Et ecce vigil, & sanctus de Cœlo descendit, & la-
borare, & servare, & precidire, & excutire folia eius, & dispergire fructus eius: fugiant
que subterea sunt, & volucres de ramis eius.* Neque
ita hec comprourtione ex diuinis litteris caret, ex Lu-
19 que en nuestro Espanol dice asi.

SONETO.

En la altura de un arbol la agudeza
De Grisologo mira aquel Zacheo,
Que pequeño en el cuerpo, no en deseo
Procura ver de Christo la grandeza.
Y nota en lo sublime desta empreña
Fructado lo lustroso de su empico;

Pues

Pues le mandan que vaje comoreo
Con precipitacion, y grande priesa.

Mas reuelue que el arbol es camino
Symbolo de la cruz por donde Christo
Da a beuer si entificos candores:

Y assi tiene por grande desatino,
Que quiera un publicano aqui ser visto
Gozando deste Sol los resplandores.

S.

Sed ecce iam ad tertiam nostri cursus particulam se
sim diaphi sumus: Ab iicia ^m ergo opera tenebrarum, id
iuxta Lirani Gloss. Opera mala, quæ ex tenebris ignorantia
venerunt, siue ex carentia scientiæ, ut explicat Angel. Doc
quæs. 3. de malo art. 3. Est enim malorum radix, & sicut
num (ut ait Philosphus) alios hebetiores reddit, alios acuti
res, alios elingues facit, loqua eulos alios pro corporum habita
Ita ignorantia veri, quosdam ad pecunia studiunt, ad voluptu
quosdam incitat. De istius autem mostrocitate canuit
Alciatus.

Quod mostru id? Sphinx est. Cur candida Virginis?

Et volucrum penas, crura Leonis haber?

Hanc faciem assupit rerum ignorantia: tanti

Scilicet est triplex confusa & confusa mali.

Sed quedam mihi difficultas fese offert. Si nox sewig
rantia transiuit, dies autem, seu sapientiae lux approp
quauit: ubi possunt tenebrarum opera reperiri? possum
autem à lucis claritate dimana: et minimè: Est ne Apostol
dictum inanitatis vinculo comprehesum? absit: Sed ma
no potius mysterij culmine per lustratur: Nox ex lo
pho langio dicitur aoceado, quia oculis nocet, & sec
undum alios culpam significat: Tenebre autem à Seraph
ico Doctore nostro nihilo comparaantur: Ita que op
noctis ad culpam respicunt, tenebrarum autem opus e
nanitionem ipsam, seu rerum temporalium vanitatem a
peccati